
2024 年 2 月 2 日 

富士急行㈱ 営業部 

 

 

 

 

富士急ハイランド 学校団体様ご利用の際のお願い 

 

平素より弊社事業に格段のご支援を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

 

【園内マップペーパー廃止について】 

本年より富士急ハイランドでは、新型コロナウィルス感染症対策として非接触の推奨及

び、SDGsへの取り組みとしてペーパーレス化を推進しており、園内マップ機能を盛り込

んだ公式アプリの導入など IT化を推進し、毎年約 100万枚印刷していた園内マップの配

布を廃止し、紙資源の節約を通じて環境負荷の軽減を図っております。 

【園内MAPダウンロード URL】  https://www.fujiq.jp/news/h5f6de000002kofu.html 

 その他、富士急コンシェルジュを検索いただき、「お知らせ」からもダウンロード可能です

のでご利用下さい。 

 

１．団体でご利用のお客様の入園の流れ、ご協力いただきたい内容について 

ご到着時 

① 添乗員様（代表者様）が第一入園口横の「団体受付」にてご精算及びチケットを 

お受け取りください（チケットのお受け取りは１～２名様でお越しください。） 

【お願い事項】 

 旅行会社発行のクーポンをご利用のお客様は、ご利用当日に必ず原本をご持参ください。 

添乗員様が同行しない等の理由にて、クーポン原本を当日持参できない場合、ご利用前

日までの必着にて富士急ハイランド宛にクーポン原本を郵送頂きます様お願いします。 

 【郵送先】 

〒403-0017 山梨県富士吉田市新西原 5丁目 6番 1号 富士急ハイランド 営業企画部 

 

 

 

 

https://www.fujiq.jp/news/h5f6de000002kofu.html


駐車場に到着後からご入園までの流れ 

 

 

バスレーン到着後、お手洗い・集合写真を 

 お済ませいただくことも可能でございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第一入園口へ向かう際には、ショップフジヤマ（お土産屋）を通り抜けると

『リサとガスパールタウン』が見えてきます。 

そのまま道なりにお進みください。 

 

Ａ 

団体受付 

第一入園口 

Ｅ 

バスレーン 

お手洗い 

B 
Ｃ 

D 

バスレーン お手洗い 

集合写真  



 

 

代表者様は団体受付にお越しいただき、チケット受取をお願い致します。 

代表者様がチケット受取後、チケットの配布をお願い致します。 

※いかなる場合におきましても、チケット受け渡し後の再発券、払い戻しは出来かねます 

ご了承ください。 

※入園口手前にて、ご入園されるすべての方に手荷物検査及び金属探知ゲートによる 

身体検査を実施しております。 

※入園口で「顔認証システム」の登録を行うため、必ずチケットが必要です。 

 

 

(１) 入園口 

※入園口手前にて、ご入園されるすべての方に手荷物検査及び金属探知ゲートによる 

身体検査を実施しております。 

①「顔認証システム」で 1人 1人のお顔を登録します。 

マスクや帽子等を外していただきます（登録は数秒で終わります）。 

② 園内にて途中、体調がすぐれなくなられた場合 

速やかにお近くのスタッフにお申し出ください。救護室へご案内いたします。 

                      


